MINISTERO DELLA DIFESA

DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE

VISTO

VISTI
VISTO .

VISTI
TENUTO CONTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

IL VICE DIRETTORE GENERALE

il decreto dirigenziale n. 207/08 del 27 agosto 2008 con il quala & stato indetto un
concorso, per titoli ed esami, per il reclutamento di 50 Sottotenenti in servizio
permanente nel ruolo speciale dell’Arma dei carabinieri, con riserva di 26 posti a
favore degli appartenenti al ‘ruolo ispettori nella qualifica ¢ mnei gradi di

luogotenente, maresciallo ajutante sostituto ufficiale - di  pubblica sicurezza,

moaresciallo capo e maresciallo ordinario in servizio permanente dell’Arma dei
carabinieri e di 20 posti a favore degli ufficiali in' ferma prefissata dell’ Arma dei
carabinieri che abbjano prestato servizio per almeno 18 mesi senza demerito;

i decreti dirigenziali n. 264/08 del 12 novembre 2008, n. 39/09 del 4 febbraio 2009
e n. 122/09 del 14 maggio 2009, concementi la ‘nomirna della commissione
esaminatrice del concorso;

il decreto dmgenz1a1c n. 58/09 del 6 marzo 2009, concernente la nomina delle‘
comumissioni per gli accertamenti sanitari e quelli attitudinali ¢ per le prove di
cfficienza fisica;

gli atti delle predette commissioni e riconosciutane la regolarita;

“che. ai sensi dell'articolo 2, comma 2 del bando, i posti non ricopribili per assenza
di ris€rvatari idonei possono essere devolutl agli altri concorrenti idonei, secondo
I’ordine della graduatoria;

il decreto del Presidente del conm_:_rho dei ministri concemente autonzzzwmne ad
assumere unitd di personale per lc¢ esigenze del Corpo Nazionale dei Vigili del
fuoco, dell’Arma dei carabinieri, del Corpo della Polizia Penitenziaria, della
polizia di Stato e della Guardia di Finanza, perfezmnato in data 15 ottobre 2009
dal Ministro dell’Economia e delle Finanze;

che il numero. dei concorrenti non gla in servizio permanente da dichjarare
vincitori del concorso rientra nel numero delle unitd da assumnerc di cui al predetto
atto autorizzatorio; - :

I’articolo 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente le funzioni
dei Dirigenti di uffici di direzioni generali;

il decreto dirigenziale 23 giugno 2009, con il quale al Generale d1 dmsmnc acrea
Giovanni Luigi DOMINI, quale Vice DIrettorc generale della Direzione generale
per il personale militare, & stata conferita la delega, tra le altre, all’adozione di
taluni aiti di gestione amministrativa in materia di reclutamento’ del personale delle
Forze armate ¢ dell’Arma dei carsbinieri tra cui i decreti di approvazione delle
graduatorie di merito,

i



-2 -

DECRETA

Articolo 1

E’ approvata la seguente graduatoria di merito del concorso, per tltoh ed esami, per la nomina di 50
(cinquanta) Sottotenenti in servizio permanente del ruolo speciale dell’Arma dei carabinieri, indetto con
decreto dirigenziale n. 207/08 del 27 agosto 2008, citato nelle premesse;

Posizione
10
0
30
4°
50,
6°
70
8!3
90

10°
11°
12°
13°
14°
150
16°
17°
18°
19
20°
21°
22°
23°
- 24°
25°
26°
27°
28°
29°
30°
31°
32°
33°
34°

Grado

Maresciallo ordinario CC sp.

Tenente CC FP
Sottotenente CC FP
Maresciallo cape CC sp.
Tenente CC FP cong.

~ Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciatlo ordinario CC sp.

Maresciallo capo CC sp.
Tenente CC FP
Maresciallo capo CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo capo CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
‘Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Tenente CC FP

Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo capo CC sp.
Maresciallo capo CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Sottotenente CC cpl. cong.

Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Tenente CC FP

Maresciallo ordinario CC sp.

Cognome

BONFANTI
CACUCCI
MELUCCIO
VOLPINI
COLONNA
MELELEO
MANTINEO
ESPOSITO
FERRARIS
MAUTI
RECUPERO
FILETTO
SCAFURI
MATERJALE
L1 VECCHI
MINIERI
VIGNONE
RUSSO
CARBONE
MASTROMANNO
DE VITA
TATARELLA
TAPPARO
MAZZA
ODDO
TRONCA
CAPONE
CARDONE
MONTALTO
ZANGLA

'BELTEMPO

RUSSO
SIGNA
DE MARCO

Nome

Paolo
Claudio
Aldo

~ Alessandro

Innocenzo
Fabiano
Luigi
Massimo
Sabina
Claudio
Carmelo
Umberto
Simone
Francesco
Paolo
Gianpio |
Eusebio
Quintino
Daniela,
Ivan
Antonio
Vincenzo
Christian
Ezio
Biagio
Gabriele

~ Michele

Marco
Domenico
Francesco
Giuseppe
Rolando
Domenico

‘Armando

Data di
nascita
12/08/1978

26/09/1978
15/12/1980

06/09/1973

06/04/1982
11/06/1975
23/08/1979

- 06/02/1972

06/02/1975
28/02/1970
17/02/1983
12/02/1971
11/11/1977
26/02/1973
07/09/1973
28/07/198]
22/08/1977

30/03/1977

20/02/1977
217121973

- 15/10/1974

17/05/1973
30/09/1973

- 08/01/1973

09/03/1970
13/07/1973
04/09/1977
05/05/1976

03/02/1971
27/12/1981

22/11/1978
09/07/1973
15/06/1976
17/05/1973

Punti

89,49
83,18
80,29
74,30
73,46
73,30
72,97
72,56
72,27
72,26
71,74
71,04
70,71
70,55
69,94
69,39
69,37
69,32
69,32
69,25
69,11
68.83
68.77
68,71
68,65
68,64
68.39
68,37
68,29
68,02
67,78
67.62
67.46
67,44

A



. Posizione

35°
36°
37°

38°
39°
40°
41°
42°
43°
44

45°
46°
47°
- 48°
49°
50°
51°
52°
830
. 540
550
56°
57°
58°
590 .
60°

61°
62°
63°
640

65°
66°
67°
68°
69°
70°
71°
72°

Grad.o

Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo cape CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.
- COSTANZO
AUDINO

Maresciallo capo CC sp.
Tenente CC FP |

- Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo capo CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp..

Maresciallo ordinario cc sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
~'Maresciallo ordinario CC sp.

Sottotenente CC FP .

Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo capo CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo capo CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp-

Tenente CC FP
Tenente CC FP

Maresciallo ordinario CC Sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Sottotenente CC FP
Tenente CC FP

Maresciallo ordinario CC sp.

Tenente CC FP cong.

Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Marescialle ordinario CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Cdgnonie
POZONE
DURANTE
MAZZUOCCOLO.

* IACOVELLI

BARBARUOLO

CARLINI
BALSAMO

TUBIOLO

MOSSUCCA
MASCOLO
SCABBIA
INNELLI
LETIZIA
MORELLO
DI MAURO
BRUGHINI
ALBERTI
SALVO
BOCHICCHIO
DELISA
MANZI
MERIANO

PROTOPAPA
PETRUZZELLA

MILILLO
CUCURACHI

SPATARC |
MANOCCHIO

INTERISANO

TESSITORE
NESI

MASON MENIN
GRASSO
GRASSINI

LO IACONO
MAROZZI

Nome

Enrico
Gabriele
Francesco -
Alessandro
Armando
Massimo

. Lucia

Simone

~ Elpidio

Marco Giuseppe
Marja :

" Carmelo Stefano

Marco

Daniele

Luca

Cristian
Francesco Paolo
Daniele.

Luca

Alessio -

Barbara

Daniele . -
Vittorio Tommaso
Carmine

- Giovanni

Laura
Christian Cosma

- Damiano

Mario
Ernesto
Vincenzo

- Patrizio Antonello

Donato
Marco

Francesco

Pasquale

Renzo
Nicola
Igor
Nicola
Vinicio -

"Data di
nascita
12/12/1973

28/09/1976
30/04/1980

14/02/1975
08/05/1981

10/05/1970

19/05/1984
08/05/1973
09/09/1974

- 11/09/1973
31/07/1978

02/08/1976

- 21/0711972
28/02/1979

23/07/1976
31/01/1977

09/02/1977

18/10/1969

11111975

27/07/1977
04/06/1981
21/02/1974
17/10/1975
30/04/1978
17/05/1976

13/12/1977
06/01/1981

02/08/1969
31/10/1978

03/04/1971

26/07/1980
12/10/1975
19/07/1976
11/04/1974

15/04/1977

14/06/1969
02/12/1972
07/11/1974

"Punti

67,43
67,38
67,35
67,28
67.08 -
66,54
66,48
65,33
65,30

65,19

65.06
64,81
64.65
64.29 .
63.81

63,70

63,02

62,71

62,63
62,60
62,57
62,50
62.50

162,40

62,11
61,64
61,11

60,93
60,91
60,88

60.81
60,57

60,43

60,43
60,39
60,30

60,19

59,39

/e



' . " Data di "
Posizione Grado Cognome Nome Il:s:l tal - Punti
- 73°  Maresciallo capo CC sp.- SPERANTI . Emiliano 04/09/1973 59,27

74°  Maresciallo ordinario CC sp. DIBENEDETTO  Nicola 08/02/1980 58.60."

Articolo 2
In relazione alla graduatoria di cui al precedente articolo 1, i seguenti concorrenti sonc dichiarati

vincitori - sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti- per I’armmissione al concorso - -
nell’ordine appresso indicato: :

Posizione
10
20
30
4°

5
60
70
80
90

100
11°
o120
13°
14°
15¢
16°
17°
18°
19°
20°
21°

S220

23°

24°
250
26°
27°
28
29°
30°
31°
32°

Grado

Maresciallo ordingrio CC sp.

Tenente CC FP -

Sottotenente CC FP
Maresciallo capo CC sp.
Tenente CC FP cong.

Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo capo CC sp.
Tenente CC FP
Marescialle capo CC sp. -

Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo capo CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Tenente CCFP

Maresciallo ordinario CC sp.
Marescialle ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC Sp.

Maresciallo capo CC sp.
Maresciallo capo CC sp.

. Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Sottotehente CC cpl. cong.

Marescjallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Cognome .
BONFANTI
CACUCCI

MELUCCIO
VOLPIN]

'COLONNA

MELELEO
MANTINEO
ESPOSITO
FERRARIS
MAUTI
RECUPERO
FILETTO
SCAFURI

‘MATERIALE
LT VECCHI

MINIER]
VIGNONE
RUSSO

CARBONE

MASTROMANNO

DE VITA
TATARELLA
TAPPARO
MAZZA

0ODDO

TRONCA
CAPONE
CARDONE
MONTALTO
ZANGLA

BELTEMPO

RUSSO

N‘oine '
Paolo
Claudio

Aldo
Alessandro

Innocen;o :

Fabiano
Luigi

‘Massime

Sabina
Claudio
Carmelo
Umberto
Simone
Francesco
Paolo
Gianpio
Eusebio
Quintino
Daniela
[van

'~ Antonio
- Vincenzo

Christian
Ezio
Biagio.
Gabriele
Michele
Marco
Domenicao
Francesco

" Giuseppe
- Rolando

Punti

8949
‘83,18

80,29

74,30

73,46
73,30
72,97
72,56
72,27
72,26
71.74

71,04

70.71

70,55 *
69,94

69,39
69,37
69,32
69,32

69,25

69,11
68,83
68,77

' 30/03/1977
20/02/1977

68,71 -

68,65

68,64

68,39
68,37

68,29

68,02
67,78
67,62

/e



Posizione
33e
34°
35°
36°
37°
38°
39°
40°
41°
42°
43¢
44°

45°
46°
47°
48°
49°
50°

_ Grado
Tenente CC FP

Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo capo CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo capo CC sp.
Tenente CC FP

Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo capo CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.

Sottotenente CC FP
Tenente CC FP
Tenente CC FP
Sottotenente CC FP
Tenente CC FP
Tenente CC FP cong.

Cognome
SIGNA

DE MARCO
POZONE
DURANTE

MAZZUOCCOLO

IACOVELLI
BARBARUOLO
COSTANZO
AUDINO
CARLINI

BALSAMO
TUBIOLO

INNELLI
SALVO
BOCHICCHIO
MERIANO
PROTOPAPA
MILILLO

Articolo 3

Nome
Domenico
Armmando
Enrico
Gabricle
Francesco
Alessandro
Armando
Massimo

Lucia

Simone

Elpidio

Marco Giuseppe
Maria

Luca

Barbara

Daniele
Giovanni

Laura

Mario

Punti
67.46
67.44
67.43
67,38
67.35
67,28
67,08
66,54
66,48
65,33
65,30

65,19

64,29
62,60
62,57
62.40
62,11

61,11.

In relazione alla graduatoria di cui al precedente articolo 1 i sottonotati concorrenti sono d1ch1arat| idonei
al concorso di cui trattasi nell*ordine appresso indicato:

Posizione
10
20
30
40
50
60
79
80
90

10°
i1e

12°
i3°
14°

i5°

Grado

Maresciallo ordinario CC sp. -
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo capo CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo capo CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.

Cognome
MOSSUCCA
MASCOLO
SCABBIA
LETIZIA
MORELLO
DI MAURO
BRUGHINI
ALBERTI
DE LISA

MANZI
PETRUZZELLA

CUCURACHI
SPATARO
MANOCCHIO

INTERISANO

Nome

Carmelo Stefano
Marco '
Daniele

Cristian .
Francesco Paolo
Daniele

Luca

Alessio
Vittorio Tommaso

Carmine

Christian Cosma
Damiano

Emesto

Vincenzo

Patrizio Antonello
Donato

Marco

Punti
63,06
64,81
64,65
63,81
63.70
63,02
62,71
62,63
62,50
62,50

61,64

60,93
60,91

60,88
60,81

3 figli a carico
2 figli a carico

N/



Posizione
16°
17°
18°
19°
20°
21°
22°
23°
24°

Il presente decreto sard sottoposto al controilo ai sensi della normativa vigente.

Roma,

Grado

Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo ordinario CC sp.
Maresciallo capo CC sp.

Maresciallo ordinario CC sp.

22071 2009

Cognome
TESSITORE
NESI
MASON MENIN
GRASSO
GRASSINI

LO IACONO
MAROZZI
SPERANTI
DIBENEDETTO

Nome
Francesco
Pasquale
Renzo

. Nicola

Tgor
Nicola

Vinicio

Emiliano
Nicola

Punti
60,57
60,43
60,43
60,39
60,30
60,19
59,39
59,27

58,60.

19/07/1976
11/04/1974

(Generale di divisione aegga Giovanni Luigi DOMINT)

L



