

MINISTERO DELLA DIFESA

DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTO

il decreto dirigenziale n. 207/08 del 27 agosto 2008 con il quale è stato indetto un concorso, per titoli ed esami, per il reclutamento di 50 Sottotenenti in servizio permanente nel ruolo speciale dell'Arma dei carabinieri, con riserva di 26 posti a favore degli appartenenti al 'ruolo ispettori nella qualifica e nei gradi di luogotenente, maresciallo aiutante sostituto ufficiale di pubblica sicurezza, maresciallo capo e maresciallo ordinario in servizio permanente dell'Arma dei carabinieri e di 20 posti a favore degli ufficiali in ferma prefissata dell'Arma dei carabinieri che abbiano prestato servizio per almeno 18 mesi senza demerito;

VISTI

i decreti dirigenziali n. 264/08 del 12 novembre 2008, n. 39/09 del 4 febbraio 2009 e n. 122/09 del 14 maggio 2009, concernenti la nomina della commissione esaminatrice del concorso;

VISTO

il decreto dirigenziale n. 58/09 del 6 marzo 2009, concernente la nomina delle commissioni per gli accertamenti sanitari e quelli attitudinali e per le prove di efficienza fisica;

VISTI

gli atti delle predette commissioni e riconosciutane la regolarità;

TENUTO CONTO

che, ai sensi dell'articolo 2, comma 2 del bando, i posti non ricopribili per assenza di riservatari idonei possono essere devoluti agli altri concorrenti idonei, secondo l'ordine della graduatoria;

VISTO

il decreto del Presidente del consiglio dei ministri concernente autorizzazione ad assumere unità di personale per le esigenze del Corpo Nazionale dei Vigili del fuoco, dell'Arma dei carabinieri, del Corpo della Polizia Penitenziaria, della polizia di Stato e della Guardia di Finanza, perfezionato in data 15 ottobre 2009 dal Ministro dell'Economia e delle Finanze;

CONSIDERATO

che il numero dei concorrenti non già in servizio permanente da dichiarare vincitori del concorso rientra nel numero delle unità da assumere di cui al predetto atto autorizzatorio;

VISTO

l'articolo 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente le funzioni dei Dirigenti di uffici di direzioni generali;

VISTO

il decreto dirigenziale 23 giugno 2009, con il quale al Generale di divisione aerea Giovanni Luigi DOMINI, quale Vice Direttore generale della Direzione generale per il personale militare, è stata conferita la delega, tra le altre, all'adozione di taluni atti di gestione amministrativa in materia di reclutamento del personale delle Forze armate e dell'Arma dei carabinieri tra cui i decreti di approvazione delle graduatorie di merito,

DECRETA

Articolo 1

E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso, per titoli ed esami, per la nomina di 50 (cinquanta) Sottotenenti in servizio permanente del ruolo speciale dell'Arma dei carabinieri, indetto con decreto dirigenziale n. 207/08 del 27 agosto 2008, citato nelle premesse:

Posizione	: Grado	Cognome	Nome	Data di nascita	Punti
1°	Maresciallo ordinario CC sp.	BONFANTI	Paolo	12/08/1978	89,49
2°	Tenente CC FP	CACUCCI	Claudio	26/09/1978	83,18
3°	Sottotenente CC FP	MELUCCIO	Aldo	15/12/1980	80,29
4°	Maresciallo capo CC sp.	VOLPĪNI	Alessandro	06/09/1973	74,30
5°	Tenente CC FP cong.	COLONNA	Innocenzo	06/04/1982	73,46
6°	Maresciallo ordinario CC sp.	MELELEO	Fabiano	11/06/1975	73,30
7 °	Maresciallo ordinario CC sp.	MANTINEO	Luigi	23/08/1979	72,97
8°	Maresciallo ordinario CC sp.	ESPOSITO	Massimo	06/02/1972	72,56
9°	Maresciallo ordinario CC sp.	FERRARIS	Sabina	06/02/1975	72,27
10°	Maresciallo capo CC sp.	MAUTI	Claudio	28/02/1970	72,26
110	Tenente CC FP	RECUPERO	Carmelo	17/02/1983	71,74
12°	Maresciallo capo CC sp.	FILETTO	Umberto	12/02/1971	71,04
13°	Maresciallo ordinario CC sp.	SCAFURI	Simone	11/11/1977	70,71
14°	Maresciallo capo CC sp.	MATERIALE	Francesco	26/02/1973	70,55
15°	Maresciallo ordinario CC sp.	LI VECCHI	Paolo	07/09/1973	69,94
1 6 °	Maresciallo ordinario CC sp.	MINIERI	Gianpio	28/07/1981	69,39
1 7°	Maresciallo ordinario CC sp.	VIGNONE	Eusebio	22/08/1977	69,37
18°	Maresciallo ordinario CC sp.	RUSSO	Quintino	30/03/1977	69,32
19°	Tenente CC FP	CARBONE	Daniela	20/02/1977	69 ,32
20°	Maresciallo ordinario CC sp.	MASTROMANNO	Ivan	21/12/1973	69,25
21°	Maresciallo ordinario CC sp.	DE VITA	Antonio	15/10/1974	69,11
22°	Maresciallo ordinario CC sp.	TATARELLA	Vincenzo	17/05/1973	68,83
23°	Maresciallo ordinario CC sp.	TAPPARO	Christian	30/09/1973	68,77
24°	Maresciallo capo CC sp.	MAZZA	Ezio	08/01/1973	68,71
25°	Maresciallo capo CC sp.	ODDO	Biagio	09/03/1970	68,65
26°	Maresciallo ordinario CC sp.	TRONCA	Gabriele	13/07/1973	68,64
27°	Maresciallo ordinario CC sp.	CAPONE	Michele	04/09/1977	68,39
28°	Maresciallo ordinario CC sp.	CARDONE	Marco	05/05/1976	68,37
29°	Maresciallo ordinario CC sp.	MONTALTO	Domenico	03/02/1971	68,29
30°	Sottotenente CC cpl. cong.	ZANGLA	Francesco	27/12/1981	68,02
31°	Maresciallo ordinario CC sp.	BELTEMPO	Giuseppe	22/11/1978	67,78
32°	Maresciallo ordinario CC sp.	RUSSO	Rolando	09/07/1973	67,62
33°	Tenente CC FP	SIGNA	Domenico	15/06/1976	67,46
34°	Maresciallo ordinario CC sp.	DE MARCO	Armando	17/05/1973	67,44

	Posizione	e Grado	Cognome	Nome	Data di nascita	Punti
•	35°	Maresciallo ordinario CC sp.	POZONE	Enrico	12/12/1973	67,43
	36°	Maresciallo ordinario CC sp.	DURANTE	Gabriele	28/09/1976	67,38
	37°	Maresciallo ordinario CC sp.	MAZZUOCCOLO	Francesco	30/04/1980	67,35
	38°	Maresciallo capo CC sp.	IACOVELLI	Alessandro	14/02/1975	67,28
	39°	Maresciallo ordinario CC sp.	BARBARUOLO	Armando	08/05/1981	67.08
	40°	Maresciallo capo CC sp.	COSTANZO	Massimo	10/05/1970	66,54
	41°	Tenente CC FP	AUDĪNO	Lucia	19/05/1984	66,48
	42°	Maresciallo ordinario CC sp.	CARLINI	Simone	08/05/1973	65,33
	43°	Maresciallo capo CC sp.	BALSAMO	Elpidio	09/09/1974	65,30
	44°	Maresciallo ordinario CC sp.	TUBIOLO	Marco Giuseppe Maria	11/09/1973	65,19
•	45°	Maresciallo ordinario CC sp.	MOSSUCCA	Carmelo Stefano	31/07/1978	65,06
	46°	Maresciallo ordinario CC sp.	MASCOLO	Marco	02/08/1976	64,81
	47°	Maresciallo ordinario CC sp.	SCABBIA	Daniele	21/07/1972	64,65
	48°	Sottotenente CC FP	INNELLI	Luca	28/02/1979	64,29
	49°	Maresciallo ordinario CC sp.	LETIZIA	Cristian	23/07/1976	63,81
	50°	Maresciallo capo CC sp.	MORELLO	Francesco Paolo	31/01/1977	63.70
	51°	Maresciallo ordinario CC sp.	DI MAURO	Daniele	09/02/1977	63,02
	52°	Maresciallo capo CC sp.	BRUGHINI	Luca	18/10/1969	62,71
	. 53°	Maresciallo ordinario CC sp.	ALBERTI	Alessio	11/11/1975	62,63
	54°	Tenente CC FP	SALVO	Barbara	27/07/1977	62,60
	55°	Tenente CC FP	восніссніо	Daniele	04/06/1981	62,57
	56°	Maresciallo ordinario CC sp.	DE LISA	Vittorio Tommaso	21/02/1974	62,50
	57°	Maresciallo ordinario CC sp.	MANZI	Carmine	17/10/1975	62,50
	58°	Sottotenente CC FP	MERIANO	Giovanni	30/04/1978	62,40
	59°	Tenente CC FP	PROTOPAPA	Laura	17/05/1976	62,11
	60°	Maresciallo ordinario CC sp.	PETRUZZELLA	Christian Cosma Damiano	13/12/1977	61,64
	61°	Tenente CC FP cong.	MILILLO	Mario	06/01/1981	61,11
	62°	Maresciallo ordinario CC sp.	CUCURACHI	Ernesto	02/08/1969	60,93
	63°	Maresciallo ordinario CC sp.	SPATARO	Vincenzo	31/10/1978	60,91
	64°	Maresciallo ordinario CC sp.	MANOCCHIO	Patrizio Antonello Donato	03/04/1971	60,88
	65°	Maresciallo ordinario CC sp.	INTERISANO	Marco	26/07/1980	60,81
	66°	Maresciallo ordinario CC sp.	TESSITORE	Francesco	12/10/1975	60,57
,	67°	Maresciallo ordinario CC sp.	NESI	Pasquale	19/07/1976	60,43
	68°	Maresciallo ordinario CC sp.	MASON MENIN	Renzo	11/04/1974	60,43
	69°	Maresciallo ordinario CC sp.	GRASSO	Nicola	15/04/1977	60,39
	70°	Maresciallo ordinario CC sp.	GRASSINI	lgor	14/06/1969	60,30
	71°	Maresciallo ordinario CC sp.	LO IACONO	Nicola	02/12/1972	60,19
	72°	Maresciallo ordinario CC sp.	MAROZZI	Vinicio	07/11/1974	59,39
		r				•
		· ·		• 1		

Posizione	Grado	Cognome	Nome	Data di nascita	Punti
73°	Maresciallo capo CC sp.	SPERANTI	Emiliano	04/09/1973	59,27
74°	Maresciallo ordinario CC sp.	DI BENEDETTO	Nicola	08/02/1980	58,60.

Articolo 2

In relazione alla graduatoria di cui al precedente articolo 1, i seguenti concorrenti sono dichiarati vincitori - sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti per l'ammissione al concorso - nell'ordine appresso indicato:

Posizione	e Grado	Cognome	Nome	Punti
10	Maresciallo ordinario CC sp.	BONFANTI	Paolo	89,49
2°	Tenente CC FP	CACUCCI	Claudio	83,18
3°	Sottotenente CC FP	MELUCCIO	Aldo	80,29
4°	Maresciallo capo CC sp.	VOLPINI	Alessandro	74,30
5°	Tenente CC FP cong.	COLONNA	Innocenzo	73.46
6°	Maresciallo ordinario CC sp.	MELELEO	Fabiano	73,30
7°	Maresciallo ordinario CC sp.	MANTINEO	Luigi	72,97
8°	Maresciallo ordinario CC sp.	ESPOSITO	Massimo	72,56
9°	Maresciallo ordinario CC sp.	FERRARIS	Sabina	72,27
10°	Maresciallo capo CC sp.	MAUTI	Claudio	72,26
11°	Tenente CC FP	RECUPERO	Carmelo	71,74
12°	Maresciallo capo CC sp.	FILETTO	Umberto	71,04
.13°	Maresciallo ordinario CC sp.	SCAFURI	Simone	70. 71
14°	Maresciallo capo CC sp.	MATERIALE	Francesco	70,55
15°	Maresciallo ordinario CC sp.	LI VECCHI	Paolo	69,94
16°	Maresciallo ordinario CC sp.	MINIERI	Gianpio	69,39
17°	Maresciallo ordinario CC sp.	VIGNONE	Eusebio	69,37
18°	Maresciallo ordinario CC sp.	RUSSO	Quintino	69,32 30/03/1977
19°	Tenente CC FP	CARBONE	Daniela	69,32 20/02/1977
20°	Maresciallo ordinario CC sp.	MASTROMANNO	Ivan	69,25
21°	Maresciallo ordinario CC sp.	DE VITA	Antonio	69,11
22°	Maresciallo ordinario CC sp.	TATARELLA	Vincenzo	68,83
23°	Maresciallo ordinario CC sp.	TAPPARO	Christian	68,77
24°	Maresciallo capo CC sp.	MAZZA	Ezio	68,71
25°	Maresciallo capo CC sp.	ODDO	Biagio	68,65
26° .	Maresciallo ordinario CC sp.	TRONCA	Gabriele	68,64
27°	Maresciallo ordinario CC sp.	CAPONE	Michele	68,39
. 28°	Maresciallo ordinario CC sp.	CARDONE	Marco	68,37
29°	Maresciallo ordinario CC sp.	MONTALTO	Domenico	68,29
30°	Sottotenente CC cpl. cong.	ZANGLA	Francesco	68,02
31°	Maresciallo ordinario CC sp.	BELTEMPO	Giuseppe	67,78
32°	Maresciallo ordinario CC sp.	RUSSO	Rolando	67,62
		1		

Posizione	Grado	Cognome	Nome	Punti
33°	Tenente CC FP	SIGNA	Domenico	67,46
34°	Maresciallo ordinario CC sp.	DE MARCO	Armando	67,44
35°	Maresciallo ordinario CC sp.	POZONE	Enrico	67,43
36°	Maresciallo ordinario CC sp.	DURANTE	Gabriele	67,38
37°	Maresciallo ordinario CC sp.	MAZZUOCCOLO	Francesco	67,35
38°	Maresciallo capo CC sp.	IACOVELLI	Alessandro	67,28
39°	Maresciallo ordinario CC sp.	BARBARUOLO	Armando	67,08
40°	Maresciallo capo CC sp.	COSTANZO	Massimo	66,54
41°	Tenente CC FP	AUDINO	Lucia	66,48
42°	Maresciallo ordinario CC sp.	CARLINI	Simone	65,33
43°	Maresciallo capo CC sp.	BALSAMO	Elpidio	65,30
44°	Maresciallo ordinario CC sp.	TUBIOLO	Marco Giuseppe Maria	65,19
45°	Sottotenente CC FP	INNELLI	Luca	64,29
46°	Tenente CC FP	SALVO	Barbara	62,60
47°	Tenente CC FP	BOCHICCHIO	Daniele	62,57
48°	Sottotenente CC FP	MERIANO	Giovanni	62,40
49°	Tenente CC FP	PROTOPAPA	Laura	62,11
50°	Tenente CC FP cong.	MILILLO	Mario	61,11.

Articolo 3

In relazione alla graduatoria di cui al precedente articolo 1 i sottonotati concorrenti sono dichiarati idonei al concorso di cui trattasi nell'ordine appresso indicato:

Posizione	Grado	Cognome	Nome	Punti	
1°	Maresciallo ordinario CC sp.	MOSSUCCA	Carmelo Stefano	65,06	
2°	Maresciallo ordinario CC sp.	MASCOLO	Marco	64,81	
3°	Maresciallo ordinario CC sp.	SCABBIA	Daniele	64,65	
4°	Maresciallo ordinario CC sp.	LETIZIA	Cristian	63,81	
5°	Maresciallo capo CC sp.	MORELLO	Francesco Paolo	63,70	
6°	Maresciallo ordinario CC sp.	DI MAURO	Daniele	63,02	
7°	Maresciallo capo CC sp.	BRUGHINI	Luca	62,71	
8°	Maresciallo ordinario CC sp.	ALBERTI	Alessio	62,63	
9°	Maresciallo ordinario CC sp.	DE LISA	Vittorio Tommaso	62,50 3 figli a carico)
10°	Maresciallo ordinario CC sp.	MANZI	Carmine	62,50 2 figli a carico)
. 11°	Maresciallo ordinario CC sp.	PETRUZZELLA	Christian Cosma Damiano	61,64	
12°	Maresciallo ordinario CC sp.	CUCURACHI	Ernesto	60,93	
13°	Maresciallo ordinario CC sp.	SPATARO	Vincenzo	60,91	
1 4°	Maresciallo ordinario CC sp.	MANOCCHIO	Patrizio Antonello Donato	60,88	
15°	Maresciallo ordinario CC sp.	INTERISANO	Marco	60,81	

Posizione	Grado	Cognome	Nome	Punti	
16°	Maresciallo ordinario CC sp.	TESSITORE	Francesco	60,57	
17°	Maresciallo ordinario CC sp.	NESI	Pasquale	60,43	19/0 7 /1976
18°	Maresciallo ordinario CC sp.	MASON MENIN	Renzo	60,43	11/04/1974
19°	Maresciallo ordinario CC sp.	GRASSO	Nicola	60,39	
20°	Maresciallo ordinario CC sp.	GRASSINI	Igor	60,30	
21°	Maresciallo ordinario CC sp.	LO IACONO	Nicola	60,19	
22°	Maresciallo ordinario CC sp.	MAROZZI	Vinicio	59,39	
23°	Maresciallo capo CC sp.	SPERANTI	Emiljano	59,27	
24°	Maresciallo ordinario CC sp.	DI BENEDETTO	Nicola	58,60.	

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo ai sensi della normativa vigente.

Roma, 22 011. 2009

(Generale di divisione aerea Giovanni Luigi DOMINI)